2 kihúzva: florenos
3 oa hoc szó után és a tresszó előtt egy-egy pont, köztük rövidítésjel
4 a certis szó utólagos betoldás a sor felett
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tam ipsorum dehonestare viderentur et conperti forent, extunc presens
fassio sepefati Emerici Zerenches et domine Anne oonsortís eiusdem, sed
et littere superinde fassionales nullius essent vigoris et momenti, sed.
omnino vane, casse et invigorose esse censerentur. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pen-
denti sigillo nostro consignatas duximus concedendas. Datum in festo
beati Gerardi episcopi et martiris anno domini 1518. Coram dominis
Vicentio et Komar.

A szöveg oldallán kancelláríaíbejegyzés: Lecta et extradata in una pari.
Az (ó}budai :káptalJan hiteleshelyi protokol'lumának (Protocollurn Budense) a

pozsonyi káptalan levéltárában őrzött példányának 465-466. lapján. Fényképmáso-
lata a Budapesti 'I'örténetá Múzeurnban. Megjelent: A. Kubinyi, Mitteilungen des
Verems für Geschichte der Stadt Nürnberg, Lll. 1963-64. 120-122.

80.

1518. szeptember 21. Buda. László váci püspök és királyi kancellár min-
denki tudomására hozza, hogy II. Lajos király Mendel zsidó praefectust,
vejét, Jakabot, Fekete József, Szarvas Kis Salamon és Tatai József zsi-
dókat királyi pártfogásába fogadta, ehhez képest szükség esetében

minden elképzelhető védelmet nekik megadni tartoznak.

Ladislaus dei et apostollee sedis gracia episcopus Vaciensis, regius
cancellarius, universis et singulis dominis prelatis, baronibus, egregiis et
nobilibus comitibus, castellanis, triceslmatoribus, tributariis et thelonea-
toribusac aliis quibusvis officialibus, item civitatibus, oppidis et villis,
judicibus et villicis ac alterius cuiusvis status hominibus ubilíbet exis-
tentibus presentes visuris salutem et paratam complacendi voluntatem.
Noverint dominaciones vestre, quod serenissimus dominus Ludovicus dei
gracia rex Hungarieet Bohemie, dominus noster graciosíssímus, nobis
commisit ad suplícacionem quorundam judeorum suorum infrascripto-
rum, ut quamdiu maiestati sue beneplaceret, hos judeos suos Mendel
prefectum judeorum, J osephum Nigrum, Jacobúrn generum prefati
Mendel, Salomonem Parvum Zarwas et Josephum de Thata in nostram
protectionem unacum rebus et bonis suis omnibus et familia eorundem
reciperemus et pro viribus nostris eosdem in eorum privilegiis et libertati-
bus eisdem a divis regibus, maiestatis sue predecessoribus, graciose con-
cessis et per maiestatem suam confirmatis tutaremur, quatinus ipsi nos
requirerent. Nos itaque volentes mandato sue maiestatis satisfacere, pre-
fatos jude os in nostram protectionem recepimus, quare dominaciones
vestras et amicicias per presentes rogamus, ut prefatos judeos intuitu
primum regie maiestatis, deínde eciam nostri velint habere commenda-
tos ac dum et quando iidem judei regie maiestatis aut aliquis ex ipsis aut
serviteres vel ad ipsos pertinentes ad dominaciones véstras vel ad do-
minía, terras, civitates, oppida, villás, territoria, officia, tricesimas, tri-
buta vel thelonia vel in medium vestri pervenerint, eosdem benivole ad-
mittere , pacífice tractare et eosdem secundum vim privilegiorum suo-
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rum manutenere ac in eisdem privilegiis et libertatibus eorum tam novis
quam antiquis eisdem a maiestate regía et ab aliis divis regibus concessís
contra omnes violentos et oppressores protegere et defendere velitis,
subditis autem nostris omnibus, ubicunque sint et his litteris requiran-
tur, ut premissa efficiant et predictos judeos tueantur, per presentes
committimus. Facierit in his dominaciones vestre maíestati regie impri-
mís et tandem nobis rem vaIde gratam. Datum Bude, in festo beati
Mathei apostoli et ewangelist.e, anno domini millesimo quingent.esimo
decima octavo.